Муниципальный район «Красночикойский район»
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]27 ноября 2019 г.                                                                                 №  16
с. Красный Чикой

 О введении режима чрезвычайной ситуации в селе Семиозерье

В соответствии с федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании статьи 24 Устава муниципального района «Красночикойский район», а также решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Красночикойский район» от 27.11.2019 г. № 11, учитывая факт нарушения жизнедеятельности в селе Семиозерье (межселенная территория) в связи с выходом из строя единственной автономной дизельной электростанции, обеспечивающей электроснабжением население, постановляю:

1. Ввести с 27 ноября 2019 года на территории села Семиозерье режим чрезвычайной ситуации.
2. Начальнику отдела по организации мероприятий по ГО и ЧС и мобилизационной подготовке администрации муниципального района «Красночикойский район» Бугринскому А.Ф. информировать Главное управление МЧС России по Забайкальскому краю, Департамент по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края и министерство ЖКХ, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края о введенном режиме чрезвычайной ситуации.
3. Главному специалисту отдела по организации мероприятий по ГО и ЧС и мобилизационной подготовке администрации муниципального района «Красночикойский район» Болдыревой Ю.А. разработать план мероприятий по выходу из режима чрезвычайной ситуации, организовать ежедневный контроль за сложившейся обстановкой.
4. Координацию работ, связанных с ликвидацией чрезвычайной ситуации, возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Красночикойского района.
5. Настоящее постановление опубликовать в уполномоченном органе печати.
6. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования в уполномоченном органе печати.
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района
«Красночикойский район»                                                                В.М.Тюриков